



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS  
Processo Administrativo Nº 35/20/PE-DS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA  
Data de Publicação: 17/12/2020 16:40:27

**BELIRARDO FERREIRA SILVA**

TOTAL DO PROCESSO: 1.011.523,40

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 022 22.456.063/0001-90 1.011.523,40

Item: 1 Unidade: Mês Marca: Toyota Modelo: Hilux SRV Total: 420.863,40

Descrição: Veículo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, 4X4, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro portas) combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposição do Gabinete do Prefeito.  
Inf. detal.: Especificação: Veículo tipo camioneta, cabine dupla, carroceria aberta, 4x4, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro) portas, combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem conduto, com fabricação não inferior a 1 (um) ano, destinada a ficar à disposição do gabinete do prefeito. Marca: Toyota. Modelo: Hilux SRV Unidade: mês Quantidade de meses: 12 Quantidade de veículos: 1 Valor Unitário: R\$ 7.450,00 Valor mês R\$ 7.450,00 Valor total: R\$ 89.400,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 12 Valor Unit.: 7.450,00 Total Item: 89.400,00

Item: 2 Unidade: Diária Marca: Chevrolet Modelo: Spin Total Item: 89.400,00

Descrição: Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência de mínima não inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar a disposição das Secretarias de Educação e de Saúde, sendo limitada a quantidade de até 22 diárias mês por veículo com quilometragem livre e em bom estado de conservação.  
Inf. detal.: Especificação: Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (sete) passageiros, quatro portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima não inferior a 1800CC, motor flex., (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar a disposição, das Secretaria da Educação e Saúde, sendo limitada a quantidade de 22 diárias mês por veículo, com quilometragem livre, e em bom estado de conservação. Marca: Chevrolet. Modelo Spin Unidade: Diárias Quantidade de meses: 12 Quantidade de diárias: 528 Valor Unitário: R\$ 276,80 Valor mensal: R\$12.179,20 Valor total: R\$ 146.150,40. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 528 Valor Unit.: 276,80 Total Item: 146.150,40

Item: 3 Unidade: Diária Marca: Ford Modelo: Transition Total Item: 146.150,40

Descrição: Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês com quilometragem livre e em bom estado de conservação, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga  
Inf. detal.: Especificação: Veículo tipo Van com capacidade para até 15 passageiros, em bom estado de conservação, fabricação não inferior a 10 anos, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre e em bom estado de conservação, junto a secretaria de saúde do município de Ipaporanga. Marca: Ford. Modelo Transition Unidade: Diárias Quantidade de meses: 12 Quantidade de diárias: 240 Valor Unitário: R\$ 728,45 Valor mensal: R\$ 14.569,00 Valor total: R\$ 174.828,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 240 Valor Unit.: 728,45 Total Item: 174.828,00

Item: 4 Unidade: Km Marca: Cheverolet Modelo: D-20 Total Item: 174.828,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos

Inf. detal.: Especificação: Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor a Diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinadas a serviços diversos da administração municipal, junto as Secretaria Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a três veículos Modelo: Chevrolet. Marca: D-20 Unidade: km Quantidade de meses: 12 Quantidade de km: 4500 Valor Unitário: R\$ 2,33 Valor mensal: R\$ 10.485,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 2,33** Total Item: 10.485,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 066 **Total: 36.900,00**

Item: 1 Unidade: Mês Marca: Fiat Modelo: Palio

Descrição: Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos)

Inf. detal.: Especificação: Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos). Marca: Fiat. Modelo: Palio. Unidade: mês Quantidade de meses: 12 Quantidade de veículos: 6 Valor Unitário: R\$ 2.450,00 Valor mensal: R\$ 14.700,00 Valor total: R\$ 172.800,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2.450,00** Total Item: 29.400,00

Item: 2 Unidade: Km Marca: Chevrolet Modelo: Onix

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos

Inf. detal.: Especificação: Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos. Marca: Chevrolet. Modelo Onix Unidade: km Quantidade de meses: 12 Quantidade de KM:5000 Valor unitário: R\$ 1,50 Valor mensal: R\$ 7.500,00 Valor total: R\$ 90.000,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 7.500,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 041 **Total: 541.760,00**

Item: 1 Unidade: Mês Marca: Mercedes Benz Modelo: 1620

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: Especificação: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga. Marca: Mercedes Benz Modelo: 1620 Unidade: mês Quantidade de meses: 12 Quantidade de carros: 1 Valor unitário: R\$ 8.200,00 Valor mensal: R\$ 8.200,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 12 Valor Unit.: 8.200,00 Total Item: 98.400,00

Item: 2 Unidade: Mês Marca: Mercedes Benz Modelo: 1318

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: Especificação: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga. Marca: Mercedes Benz Modelo: 1318  
Unidade: Mês Quantidade de meses: 12 Quantidade de carros: 1 Valor unitário: R\$ 7.200,00 Valor mensal: R\$ 7.200,00  
Valor total: R\$ 86.400,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 12 Valor Unit.: 7.200,00 Total Item: 86.400,00

Item: 3 Unidade: Diária Marca: Ford Modelo: F4000

Descrição: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo.

Inf. detal.: Especificação: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo. Marca: Ford Modelo: F-4000 Unidade: Diária Quantidade de meses: 12  
Quantidade de diárias: 480 Valor unitário: R\$ 250,00 Valor mensal: R\$ 10.000,00 Valor total: R\$ 120.000,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 480 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 120.000,00

Item: 4 Unidade: Diária Marca: Mercedes Benz Modelo: 1620

Descrição: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo

Inf. detal.: Especificação: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo Marca: Mercedes Benz Modelo: 1620. Unidade: Diária Quantidade de meses: 12 Quantidade de diárias: 480 Valor unitário: R\$ 450,00 Valor mensal: R\$ 18.000,00 Valor total: R\$ 216.000,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 480 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 216.000,00

Item: 5 Unidade: Km Marca: Chevrolet Modelo: D-40

Descrição: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo

Inf. detal.: Especificação: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo. Marca: Chevrolet Modelo: D40 Unidade: km Quantidade de meses: 12 Quantidade de KM: 1.200 Valor Unitário: R\$ 3,30 Valor mensal: R\$ 3.960,00 Valor total: R\$ 47.520,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 3.960,00

Item: 6 Unidade: Km Marca: Mercedes Benz Modelo: Marcopolo Turino



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos.  
Inf. detal.: Especificação: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos. Marca: Mercedes. Modelo: Marco Polo Torino Unidade: km Quantidade de meses: 12 Quantidade de km: 4.000 Valor Unitário: R\$ 4,25. Valor mensal: R\$ 17.000,00 Valor total: R\$ 204.000,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 4.000

**Valor Unit.: 4,25**

Total Item: 17.000,00

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 062	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: Km	Marca: Honda	Modelo: Fan 160

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos  
Inf. detal.: Especificação: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos. Marca: Honda Modelo Fan 160 Unidade: KM Quantidade de meses: 12 Quantidade de KM: 8000 Valor unitário: R\$ 1,30 Valor mensal: R\$ 10.400,00 Valor total: R\$ 124.800,00. Proposta válida por 60 (sessenta) dias. Prazo de execução de serviço: 12 meses e acordo com a expedição da ordem de serviço

Quantidade: 8.000

**Valor Unit.: 1,50**

Total Item: 12.000,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/538ffd48d2ab4054b93424f06dfd24fb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/538ffd48d2ab4054b93424f06dfd24fb.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c96c2cf068174df5a8a4805d1efef806.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c96c2cf068174df5a8a4805d1efef806.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5fb60e3a6028440ea62b37b94cd8e362.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5fb60e3a6028440ea62b37b94cd8e362.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f55c5c50dc7433185cfd55a752e9783.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f55c5c50dc7433185cfd55a752e9783.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83c89c885ade47e691fa23d47132e323.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83c89c885ade47e691fa23d47132e323.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b17840b80b0a4df599d9606fd911cc4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b17840b80b0a4df599d9606fd911cc4.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/93b2f041aba5473181d0a7fa1eb2b640.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/93b2f041aba5473181d0a7fa1eb2b640.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/188e47eb0ff94de09d52b503c81b0134.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/188e47eb0ff94de09d52b503c81b0134.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/828fc5b56647457681d4f54a9ff275d9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/828fc5b56647457681d4f54a9ff275d9.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 07:44	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fe4170adca7149d48b27d045a5c3a5d9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fe4170adca7149d48b27d045a5c3a5d9.pdf</a>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

- Horário:** 23/12/2020 07:44 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f518b954ce94add865ff1434575773f.pdf>
- Horário:** 23/12/2020 07:44 **Documento:** Certidão específica da Junta Comercial  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/238642593c0e48e6a47d9c3639b622e5.pdf>
- Horário:** 23/12/2020 07:44 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c3db5c9acd5418a82a7078f853991d5.pdf>
- Horário:** 23/12/2020 07:44 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/80d1b876245541b68e02bfe573dab279.pdf>
- Horário:** 23/12/2020 07:44 **Documento:** Certidão Simplificada da Junta Comercial  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e11dce7dfd684545af56fd1a740d5e93.pdf>
- Horário:** 23/12/2020 07:44 **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e68b2f6f393c468b95c38742f2e71e7d.pdf>
- Horário:** 23/12/2020 07:44 **Documento:** Declaração conjunta dos termos do edital  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66f317671c424da78a1e26407956f7d3.pdf>
- Horário:** 23/12/2020 07:54 **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f9e1b1c8851349bda2a01db8f87b53a3.pdf>
- Horário:** 23/12/2020 07:44 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4d2d9aa7029484091ce5f7711b62fc0.pdf>
- Horário:** 23/12/2020 07:44 **Documento:** Registro Comercial, no caso de empresa individual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/266640081ff64cf585d3143c37df3099.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço

*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS  
Processo Administrativo Nº 35/20/PE-DS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA  
Data de Publicação: 17/12/2020 16:40:27

<b>EDMAR PEREIRA DA SILVA</b>			TOTAL DO PROCESSO:	4.000.220,00
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 019	13.652.368/0001-86	4.000.220,00
Item: 1	Unidade: Mês	Marca: TOYOTA		Total: 380.400,00

Descrição: Veículo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, 4X4, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro portas) combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposição do Gabinete do Prefeito.  
Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE I – VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE (CAMIONETA, VAN E MINIVAN, UTILITARIO).ITEM 01.VALOR UNIT: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).VALOR TOTAL: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais).MARCA/MODELO: TOYOTAVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 12      **Valor Unit.: 7.500,00**      Total Item: 90.000,00

Item: 2      Unidade: Diária      Marca: CHEVROLET      Modelo:

Descrição: Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência de mínima não inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar a disposição das Secretarias de Educação e de Saúde, sendo limitada a quantidade de até 22 diárias mês por veículo com quilometragem livre e em bom estado de conservação.  
Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE I – VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE (CAMIONETA, VAN E MINIVAN, UTILITARIO).ITEM 02. VALOR UNIT: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais).VALOR TOTAL: R\$ 184.800 (Cento e oitenta e quatro mil e oitocentos reais).MARCA/MODELO: CHEVROLETVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 528      **Valor Unit.: 350,00**      Total Item: 184.800,00

Item: 3      Unidade: Diária      Marca: FIAT      Modelo:

Descrição: Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês com quilometragem livre e em bom estado de conservação, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga  
Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE I – VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE (CAMIONETA, VAN E MINIVAN, UTILITARIO).ITEM 03. VALOR UNIT: R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais).VALOR TOTAL: R\$ 91.200,00 (Noventa e um mil e duzentos reais).MARCA/MODELO: FIATVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 240      **Valor Unit.: 380,00**      Total Item: 91.200,00

Item: 4      Unidade: Km      Marca: CHEVROLET      Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE I – VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE (CAMIONETA, VAN E MINIVAN, UTILITARIO).ITEM 04. VALOR UNIT: R\$ 3,20 (Três reais e vinte centavos).VALOR TOTAL: R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais).MARCA/MODELO: CHEVROLETVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 4.500

Valor Unit.: 3,20

Total Item: 14.400,00

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 035	Total: 219.100,00
--------	-----------	----------	-------------------

Item: 1	Unidade: Mês	Marca: VW	Modelo:
---------	--------------	-----------	---------

Descrição: Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos)

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE II – VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE (PASSEIO).ITEM 01. VALOR MÊS UNIT: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais).VALOR MÊS (06 VEICULOS): R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).VALOR TOTAL (06 VEICULOS): R\$ 201.600,00 (Duzentos e um mil e seiscentos reais).MARCA/MODELO: VWVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 12

Valor Unit.: 16.800,00

Total Item: 201.600,00

Item: 2	Unidade: Km	Marca: VW	Modelo:
---------	-------------	-----------	---------

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE II – VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE (PASSEIO).ITEM 02. VALOR UNIT: R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos).VALOR TOTAL: R\$ 17.500,00 (Dezesseite mil e quinhentos reais).MARCA/MODELO: VWVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 5.000

Valor Unit.: 3,50

Total Item: 17.500,00

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 067	Total: 987.600,00
--------	-----------	----------	-------------------

Item: 1	Unidade: Mês	Marca: VW	Modelo:
---------	--------------	-----------	---------

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE III – VEÍCULOS DE PESADOS (CAMINHÃO E ONIBUS).ITEM 01. VALOR UNIT: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).VALOR TOTAL: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).MARCA/MODELO: VWVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 12

Valor Unit.: 10.000,00

Total Item: 120.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 2      Unidade: Mês      Marca: VW      Modelo:

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE III - VEÍCULOS DE PESADOS (CAMINHÃO E ONIBUS).ITEM 02.

VALOR UNIT: R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais).VALOR TOTAL: R\$ 105.600,00 (Cento e cinco mil e seiscentos reais).MARCA/MODELO: VWVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 12      **Valor Unit.: 8.800,00**      Total Item: 105.600,00

Item: 3      Unidade: Diária      Marca: M.BENZ      Modelo:

Descrição: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo.

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE III - VEÍCULOS DE PESADOS (CAMINHÃO E ONIBUS).ITEM 03.

VALOR UNIT: R\$ 300,00 (Trezentos reais).VALOR TOTAL: R\$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais).MARCA/MODELO: M. BENZVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 480      **Valor Unit.: 300,00**      Total Item: 144.000,00

Item: 4      Unidade: Diária      Marca: VW      Modelo:

Descrição: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m³, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE III - VEÍCULOS DE PESADOS (CAMINHÃO E ONIBUS).ITEM 04.

VALOR UNIT: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).VALOR TOTAL: R\$ 264.000,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil reais).MARCA/MODELO: VWVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 480      **Valor Unit.: 550,00**      Total Item: 264.000,00

Item: 5      Unidade: Km      Marca: M.BENZ      Modelo:

Descrição: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE III - VEÍCULOS DE PESADOS (CAMINHÃO E ONIBUS).ITEM 05.

VALOR UNIT: R\$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais).VALOR TOTAL: R\$ 336.000,00 (Trezentos e trinta e seis mil reais).MARCA/MODELO: M. BENZVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 1.200      **Valor Unit.: 280,00**      Total Item: 336.000,00

Item: 6      Unidade: Km      Marca: M. BENZ      Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos.  
Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE III – VEÍCULOS DE PESADOS (CAMINHÃO E ONIBUS).ITEM 06. VALOR UNIT: R\$ 4,50 (Quatro reais e cinquenta centavos).VALOR TOTAL: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).MARCA/MODELO: M. BENZVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 4.000

Valor Unit.: 4,50

Total Item: 18.000,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 017 **Total: 2.397.120,00**

Item: 1 Unidade: Hora Marca: JOHN DEERE Modelo:

Descrição: Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE IV – MÁQUINAS PESADAS (TRATORES, RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA).ITEM 01. VALOR UNIT: R\$ 180,00 (Cento e oitenta reais).VALOR TOTAL: R\$ 237.600,00 (Duzentos e trinta e sete mil e seiscentos reais).MARCA/MODELO: JOHN DEEREVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 1.320

Valor Unit.: 180,00

Total Item: 237.600,00

Item: 2 Unidade: Hora Marca: AGRALE Modelo:

Descrição: Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE IV – MÁQUINAS PESADAS (TRATORES, RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA).ITEM 02. VALOR UNIT: R\$ 220,00 (Duzentos e vinte reais).VALOR TOTAL: R\$ 348.480,00 (trezentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e oitenta reais).MARCA/MODELO: AGRALEVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 1.584

Valor Unit.: 220,00

Total Item: 348.480,00

Item: 3 Unidade: Hora Marca: CATERPILLAR Modelo:

Descrição: Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas.  
Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.LOTE IV – MÁQUINAS PESADAS (TRATORES, RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA).ITEM 03. VALOR UNIT: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais).VALOR TOTAL: R\$ 924.000,00 (Novecentos e vinte e quatro mil reais).MARCA/MODELO: CATERPILLARVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 2.640

Valor Unit.: 350,00

Total Item: 924.000,00

Item: 4 Unidade: Hora Marca: CASE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m<sup>3</sup> e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. LOTE IV - MÁQUINAS PESADAS (TRATORES, RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA). ITEM 04. VALOR UNIT: R\$ 210,00 (Duzentos e dez reais). VALOR TOTAL: R\$ 332.640,00 (Trezentos e trinta e dois mil e seiscentos e quarenta reais). MARCA/MODELO: CASEVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Quantidade: 1.584      Valor Unit.: 210,00      Total Item: 332.640,00

Item: 5      Unidade: Hora      Marca: CAT      Modelo:

Descrição: Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. LOTE IV - MÁQUINAS PESADAS (TRATORES, RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA). ITEM 05. VALOR UNIT: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais). VALOR TOTAL: R\$ 554.400,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais). MARCA/MODELO: CATVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Quantidade: 1.584      Valor Unit.: 350,00      Total Item: 554.400,00

LOTE 5      Quant.: 1      Num: 093      Total: 16.000,00

Item: 1      Unidade: Km      Marca: HONDA      Modelo:

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos

Inf. detal.: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FRETE DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. LOTE V - MOTOCICLETA. ITEM 01. VALOR UNIT: R\$ 2,00 (Dois reais). VALOR TOTAL: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). MARCA/MODELO: HONDAVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Quantidade: 8.000      Valor Unit.: 2,00      Total Item: 16.000,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 22/12/2020 08:46      Documento: Alvará de Funcionamento  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/150fcca3c81e43c9974e043fe17017a9.pdf>  
Horário: 21/12/2020 16:00      Documento: Atestado de Capacidade Técnica  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c21caf415d994f3486182472ddfa9a71.pdf>  
Horário: 21/12/2020 15:55      Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2bfff80dd01341be9e35ba2d91b3df3d.pdf>  
Horário: 21/12/2020 15:56      Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dcb0fa9b09b3439585280f51c7b8f1ed.pdf>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Horário: 21/12/2020 15:56	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c3d0693d6524e538794e5709c8339e7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c3d0693d6524e538794e5709c8339e7.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 08:43	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/576db9adc76347719bdb77b101f7fdc5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/576db9adc76347719bdb77b101f7fdc5.pdf</a>	
Horário: 21/12/2020 15:56	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/33b8441db30747058caa9c2c36a6bb97.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/33b8441db30747058caa9c2c36a6bb97.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:33	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4e3025664cb4737a5bc64f67a264ace.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4e3025664cb4737a5bc64f67a264ace.pdf</a>	
Horário: 21/12/2020 15:57	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e88158281eb444a8750ca38f9c39d2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e88158281eb444a8750ca38f9c39d2.pdf</a>	
Horário: 21/12/2020 15:57	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5736806907d04f9d804ed9912f3998b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5736806907d04f9d804ed9912f3998b.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 08:47	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a34183da50543e6ae5594cd660f46a2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a34183da50543e6ae5594cd660f46a2.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 14:33	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9e2d36d4a954970bf105fbc486c07cb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9e2d36d4a954970bf105fbc486c07cb.pdf</a>	
Horário: 21/12/2020 15:58	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34ec205c170d4a538c9176f05de566a7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34ec205c170d4a538c9176f05de566a7.pdf</a>	
Horário: 21/12/2020 15:58	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da41c396bb384511abd62ab2af8f37b9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da41c396bb384511abd62ab2af8f37b9.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 14:33	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/07b99d811f13462c8b07179e8cbb0b31.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/07b99d811f13462c8b07179e8cbb0b31.pdf</a>	
Horário: 21/12/2020 15:58	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61d8488527594773b6970db1ebb1a97e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61d8488527594773b6970db1ebb1a97e.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:34	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66c9832acf56467d8c51a7ad226cd445.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66c9832acf56467d8c51a7ad226cd445.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:33	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc692927375f4ba287a37fd12f5b23dc.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc692927375f4ba287a37fd12f5b23dc.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:34	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/58509077ab0c495d8a393227b3d0f55.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/58509077ab0c495d8a393227b3d0f55.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 08:47	Documento: Registro Comercial, no caso de empresa individual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c39f99ff41014074bf181c490182344b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c39f99ff41014074bf181c490182344b.pdf</a>	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREG O ELETR NICO N  35/20/PE-DS

Processo Administrativo N  35/20/PE-DS

Tipo: AQUISI O

PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA

Data de Publica o: 17/12/2020 16:40:27

TOTAL DO PROCESSO: 4.568.300,00

ABREU LOCA O DE VE CULOS EIRELI

32.193.868/0001-41

4.568.300,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 039 Total: 634.500,00

Item: 1 Unidade: M s Marca: TOYOTA Modelo: HILLUX

Descri o: Ve culo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, 4X4, com ar condicionado, vidros escuros, dire o hidr ulica, 04 (quatro portas) combust vel diesel, quilometragem livre, em bom estado de conserva o, sem condutor, com fabrica o n o inferior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposi o do Gabinete do Prefeito.  
Inf. detal.: VE CULO TIPO CAMIONETA COM CABINE DUPLA COM CARROCERIA ABERTA, TRA O 4X4, POT NCIA DO MOTOR N O INFERIOR A 2.8, CILINDRADAS N O INFERIOR 2,755, RODA LIGA LEVE ARO 18, TRANSMISS O AUTOM TICA COM AR CONDICIONADO, VIDROS ESCUROS, DIRE O HIDR ULICA, 04 (QUATRO PORTAS) COMBUST VEL DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, EM BOM ESTADO DE CONSERVA O, SEM CONDUTOR, COM FABRICA O N O SUPERIOR 1 (UM) ANO, DESTINADA PARA FICAR A DISPOSI O DO GABINETE DO PREFEITO. MARCA E MODELO: TOYOTA / HILLUX. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTA O DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA EST  INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESS RIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITA O.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 15.000,00 Total Item: 180.000,00

Item: 2 Unidade: Di ria Marca: FIAT Modelo: DOBL 

Descri o: Ve culo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, dire o hidr ulica, com pot ncia de m nima n o inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/ lcool), em bom estado de conserva o, sem condutor, para ficar a disposi o das Secretarias de Educa o e de Sa de, sendo limitada a quantidade de at  22 di rias m s por ve culo com quilometragem livre e em bom estado de conserva o.  
Inf. detal.: VE CULO TIPO MINIVAN, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 07 (SETE) PASSAGEIROS, 04 (QUATRO) PORTAS, AR CONDICIONADO, DIRE O HIDR ULICA, COM POT NCIA E M NIMA N O INFERIOR A DE 1800 CC, MOTOR FLEX (GASOLINA/ LCOOL), EM BOM ESTADO DE CONSERVA O, SEM CONDUTOR, PARA FICAR A DISPOSI O DAS SECRETARIAS DE EDUCA O E DE SA DE, SENDO LIMITADA A QUANTIDADE DE AT  22 DI RIAS POR VE CULO COM QUILOMETRAGEM LIVRE E EM BOM ESTADO DE CONSERVA O. MARCA E MODELO: FIAT / DOBL . VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTA O DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA EST  INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESS RIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITA O.

Quantidade: 528 Valor Unit.: 500,00 Total Item: 264.000,00

Item: 3 Unidade: Di ria Marca: FIAT Modelo: DUCATO

Descri o: Ve culo tipo (Van) com capacidade para at  15 (quinze) passageiros, em bom estado de conserva o, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, com fabrica o n o inferior a 10 (dez) anos, sendo limitada a quantidade de at  20 di rias por m s com quilometragem livre e em bom estado de conserva o, junto   Secretaria de Sa de do Munic pio de Ipaporanga  
Inf. detal.: VE CULO TIPO VAN COM CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVA O, SEM CONDUTOR, PARA DESLOCAMENTO DE PACIENTES EM TRATAMENTO NA CIDADE DE SOBRAL E FORTALEZA, CONFORME DEMANDA, SENDO LIMITADA A QUANTIDADE DE AT  20 DI RIAS POR M S COM QUILOMETRAGEM LIVRE E EM BOM ESTADO DE CONSERVA O, JUNTO A SECRETARIA DE SA DE DO MUNIC PIO DE IPAPORANGA/CE. MARCA E MODELO: FIAT / DUCATO. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTA O DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA EST  INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESS RIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITA O.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 168.000,00

Item: 4 Unidade: Km Marca: FORD Modelo: F1000

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos

Inf. detal.: FRETAMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMIONETA, 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, COM CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFERIOR A 1.000 KG, DESTINADA A SERVIÇOS DIVERSOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL JUNTO AS SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAÚDE, LIMITADO A 03 (TRÊS) VEÍCULOS. MARCA E MODELO: FORD / F1000. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 22.500,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 73.000,00**

Item: 1 Unidade: Mês Marca: VW Modelo: GOL

Descrição: Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos)

Inf. detal.: VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 05 (CINCO) PASSAGEIROS, 04 (QUATRO) PORTAS, AR CONDICIONADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CILINDRADA, MOTOR GASOLINA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, COM FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 05 (CINCO) ANOS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DAS SECRETARIAS DE FINANÇAS; SAÚDE; EDUCAÇÃO; PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO; CULTURA E TURISMO E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. MARCA E MODELO: VW / GOL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 48.000,00

Item: 2 Unidade: Km Marca: VW Modelo: GOL

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos

Inf. detal.: FRETAMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 05 (CINCO) PASSAGEIROS 04 (QUATRO) PORTAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CILINDRADA, MOTOR FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL), EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, PARA REALIZAR ATIVIDADES DIÁRIAS JUNTO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PERANTE ÀS SECRETARIAS DE SAÚDE E DE EDUCAÇÃO, LIMITADO A 02 (DOIS) VEÍCULOS. MARCA E MODELO: VW / GOL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 25.000,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 1.075.200,00**

Item: 1 Unidade: Mês Marca: VW Modelo: 23230



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA NÃO INFERIOR A 16.000 LITROS, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM CONDUTOR, COM FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) ANOS, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL PARA CONSUMO HUMANO, REALIZANDO O ABASTECIMENTO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL NA ZONA (RURAL E URBANA) DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA. MARCA E MODELO: VW / 23230. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 12

Valor Unit.: 15.000,00

Total Item: 180.000,00

Item: 2 Unidade: Mês

Marca: FORD

Modelo: CARGO 2425

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA NÃO INFERIOR A 8.000 LITROS, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM CONDUTOR, COM FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) ANOS, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL PARA CONSUMO HUMANO, REALIZANDO O ABASTECIMENTO DOS POSTOS DE SAÚDE DA ZONA URBANA E RURAL E DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA. MARCA E MODELO: FORD / CARGO 2425 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 12

Valor Unit.: 12.000,00

Total Item: 144.000,00

Item: 3 Unidade: Diária

Marca: FORD

Modelo: CARGO 1317

Descrição: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo.

Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, CAPACIDADE MÍNIMA NÃO INFERIOR A 5.000 KG, QUILOMETRAGEM LIVRE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, SENDO LIMITADA ATÉ 20 (VINTE) DIÁRIAS MÊS POR VEÍCULO COM QUILOMETRAGEM LIVRE, COM FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) ANOS, PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, LIMITADA A 02 (DOIS) VEÍCULO. MARCA E MODELO: FORD / CARGO 1317. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 480

Valor Unit.: 700,00

Total Item: 336.000,00

Item: 4 Unidade: Diária

Marca: FORD

Modelo: CARGO 2426

Descrição: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo

Inf. detal.: VEÍCULO, TIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA NÃO INFERIOR A 8M<sup>3</sup>, PARA REALIZAR TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, SENDO LIMITADA A QUANTIDADE DE ATÉ 20 DIÁRIAS POR MÊS, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, COM FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) ANOS, DESTINADA A SERVIÇOS DIVERSOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, LIMITADA A 02 (DOIS) VEÍCULO. MARCA E MODELO: FORD / CARGO 2426 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 480

Valor Unit.: 800,00

Total Item: 384.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 5      Unidade: Km      Marca: VW      Modelo: 8-150

Descrição: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo  
Inf. detal.: FRETAMENTO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO 3/4, COM CAPACIDADE MÍNIMA NÃO INFERIOR A 2.000 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, COM FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) ANOS, PARA O TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, LIMITADO A 01 (UM) VEÍCULO. MARCA E MODELO: VW / 8-150. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 1.200      Valor Unit.: 6,00      Total Item: 7.200,00

Item: 6      Unidade: Km      Marca: MERCEDES BENZ      Modelo: OF 1721

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos.  
Inf. detal.: FRETAMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA NÃO INFERIOR A 19 (DEZENOVE) PASSAGEIROS, SEM CONDUTOR, PARA REALIZAR TRANSPORTE DE ALUNOS E PROFESSORES PARA EVENTOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, LIMITADO A 02 (DOIS) VEÍCULOS. MARCA E MODELO: MERCEDES BENZ / OF 1721. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 4.000      Valor Unit.: 6,00      Total Item: 24.000,00

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 042      Total: 2.745.600,00

Item: 1      Unidade: Hora      Marca: MASSEY FERGUSON      Modelo: 275 4X2

Descrição: Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: TRATOR DE PNEU, TRAÇÃO MÍNIMA DE 4X2, COM CARRETA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM OPERADOR, PARA REALIZAR SERVIÇOS JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, SENDO ESTIMADA A QUANTIDADE DE 110 HORAS POR MÊS, LIMITADA A UMA MÁQUINA. MASSEY FERGUSON / 275 4X2. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 1.320      Valor Unit.: 200,00      Total Item: 264.000,00

Item: 2      Unidade: Hora      Marca: MASSEY FERGUSON      Modelo: 4275

Descrição: Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: TRATOR SOBRE RODAS, TRAÇÃO 4X4, EQUIPADO COM CONJUNTO DE LÂMINA FRONTAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, PARA TRABALHAR AUXILIANDO NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO ESTRUTURAL DE ESTRADAS VICINAIS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SENDO ESTIMADA A QUANTIDADE DE 132 HORAS POR MÊS, LIMITADA A UMA MÁQUINA. MARCA E MODELO: MASSEY FERGUSON / 4275 MASSEY FERGUSON / 4275. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 1.584      Valor Unit.: 300,00      Total Item: 475.200,00

Item: 3      Unidade: Hora      Marca: CATERPILLAR      Modelo: D9T



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas.  
Inf. detal.: TRATOR DE ESTEIRAS D9T EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, PARA TRABALHAR AUXILIANDO EM TRABALHOS PESADOS, JUNTO AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA, PECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS PARA TRABALHAR NO ATERRO SANITÁRIO, SENDO ESTIMADA A QUANTIDADE DE 220 HORAS POR MÊS, LIMITADA A DUAS MÁQUINAS.  
MARCA E MODELO: CATERPILLAR / D9T. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 2.640

Valor Unit.: 400,00

Total Item: 1.056.000,00

Item: 4      Unidade: Hora      Marca: CATERPILLAR      Modelo: CAT 320

Descrição: Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 HP, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m³ e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina

Inf. detal.: RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 100 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.200 KG, COM CAPACIDADE DA PÁ DE NO MÍNIMO DE 0,7 M³ E PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 5 MT, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SENDO ESTIMADA A QUANTIDADE DE 132 HORAS POR MÊS, LIMITADA A UMA MÁQUINA.  
MARCA E MODELO: CATERPILLAR / CAT 320. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 1.584

Valor Unit.: 250,00

Total Item: 396.000,00

Item: 5      Unidade: Hora      Marca: CATERPILLAR      Modelo: CAT 120 K

Descrição: Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.

Inf. detal.: MOTONIVELADORA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OPERADOR, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 170 CV, PESO OPERACIONAL BÁSICO DE NO MÍNIMO 17,642 KG E LÂMINA DE 4,20 MT, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SENDO ESTIMADA A QUANTIDADE DE 132 HORAS POR MÊS, LIMITADA A UMA MÁQUINA. MARCA E MODELO: CATERPILLAR / CAT 120 K VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 1.584

Valor Unit.: 350,00

Total Item: 554.400,00

**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 037      **Total: 40.000,00**

Item: 1      Unidade: Km      Marca: HONDA      Modelo: FAN

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos

Inf. detal.: FRETAMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO MOTOCICLETA, COM POTÊNCIA MÍNIMA NÃO INFERIOR 150 CILINDRADA, MOTOR FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL), EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, PARA REALIZAR ATIVIDADES DIÁRIAS JUNTO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PERANTE ÀS SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO E DE EDUCAÇÃO, LIMITADO A 04 (QUATRO) VEÍCULOS. MARCA E MODELO: HONDA / FAN. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA. DECLARAMOS A NOSSA PROPOSTA ESTÁ INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Quantidade: 8.000

Valor Unit.: 5,00

Total Item: 40.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 22/12/2020 11:05	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8cb5f2acd97f47878ae01c133bcca410.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8cb5f2acd97f47878ae01c133bcca410.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:05	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b69e2736f6934681a156d7f777e09667.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b69e2736f6934681a156d7f777e09667.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:05	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d875a10cb154d368b4d39c0164ef6bf.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d875a10cb154d368b4d39c0164ef6bf.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:10	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30cea8460c7e4b978404a14541890e4d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30cea8460c7e4b978404a14541890e4d.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:11	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ba7846868c44d76bf66b33288cd65b9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ba7846868c44d76bf66b33288cd65b9.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:11	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53d80648f295471fb754089c0d365e50.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53d80648f295471fb754089c0d365e50.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:11	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9511b87de85141eeb0a4f73fe67ae0bd.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9511b87de85141eeb0a4f73fe67ae0bd.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:12	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a4934ec035344aa8f65e2c23e09b35f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a4934ec035344aa8f65e2c23e09b35f.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:12	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ec075f70bae48ddb4aa20a5df4c3955.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ec075f70bae48ddb4aa20a5df4c3955.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:12	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/464aa4bd92e84dd98f900838104b4c35.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/464aa4bd92e84dd98f900838104b4c35.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:12	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c01a4aa19fa24a029b570e693c82fe7d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c01a4aa19fa24a029b570e693c82fe7d.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:14	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5060112e004243ef97a97b78bf0b119.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5060112e004243ef97a97b78bf0b119.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:14	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14399b4aac414d01886b1c244ad733bb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14399b4aac414d01886b1c244ad733bb.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:14	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61a3a5c510304d92b668dfc5601c790d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61a3a5c510304d92b668dfc5601c790d.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:15	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79540748139d4b84bbc7d73a45ad4f89.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79540748139d4b84bbc7d73a45ad4f89.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 11:16	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d773c647cfc4bdb90a9752467c34f11.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d773c647cfc4bdb90a9752467c34f11.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 17:33	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48569d6b86894ccaa78dce7e1fd3b838.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48569d6b86894ccaa78dce7e1fd3b838.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 17:35	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92a0ec4f73d14419aa64443529cfae4d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92a0ec4f73d14419aa64443529cfae4d.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 17:36	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4cf886e664142b7a3df484756c1635c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4cf886e664142b7a3df484756c1635c.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 17:36	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21cf85b325bf49b895c5a9148035fd9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21cf85b325bf49b895c5a9148035fd9.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 17:37	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e721d28614d045d193c7d601d639ba77.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e721d28614d045d193c7d601d639ba77.pdf</a>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

**Horário:** 22/12/2020 17:37

**Documento:** Outros documentos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4cf65147c9db469a80e7c0a8d1fb235b.pdf>

**Horário:** 22/12/2020 17:34

**Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f25d235ec4034892911336e7cd53408c.pdf>

**Horário:** 22/12/2020 11:17

**Documento:** Registro Comercial, no caso de empresa individual

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd82029f1d5c4289a7b5a8fcb91d3cab.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**

*(Handwritten marks and signatures)*

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS  
Processo Administrativo Nº 35/20/PE-DS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA  
Data de Publicação: 17/12/2020 16:40:27

TOTAL DO PROCESSO: 4.722.660,00

**PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME**

22.280.521/0001-82

4.722.660,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 613.740,00**

Item: 1 Unidade: Mês Marca: TOYOTA SRX Modelo:

Descrição: Veículo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, 4X4, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro portas) combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposição do Gabinete do Prefeito.  
Inf. detal.: Marca/ Toyota/ Modelo Hilux Srx

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8.900,00**

Total Item: 106.800,00

Item: 2 Unidade: Diária Marca: CHEVROLET SPIN Modelo:

Descrição: Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência de mínima não inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar a disposição das Secretarias de Educação e de Saúde, sendo limitada a quantidade de até 22 diárias mês por veículo com quilometragem livre e em bom estado de conservação.  
Inf. detal.: Marca/ Chevrolet/ Modelo Spin

Quantidade: 528 **Valor Unit.: 280,00**

Total Item: 147.840,00

Item: 3 Unidade: Diária Marca: FIAT DUCATO Modelo:

Descrição: Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês com quilometragem livre em bom estado de conservação, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga  
Inf. detal.: Marca/ Fiat/ Modelo Ducato

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 810,00**

Total Item: 194.400,00

Item: 4 Unidade: Km Marca: CHEVROLET D-20 Modelo:

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos

Inf. detal.: Marca/ Chevrolet/ Modelo D-20

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 36,60**

Total Item: 164.700,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 097

**Total: 473.400,00**

Item: 1 Unidade: Mês Marca: FIAT PALIO Modelo:

Descrição: Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos)

Inf. detal.: Marca/ Fiat/ Modelo Palio Way



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 12	Valor Unit.: 22.200,00	Total Item: 266.400,00	
Item: 2	Unidade: Km	Marca: FIAT PALIO	Modelo:
Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos Inf. detal.: Marca/ Fiat/ Modelo Palio Way			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 41,40	Total Item: 207.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 022	Total: 1.047.360,00
Item: 1	Unidade: Mês	Marca: MB 1620	Modelo:
Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga. Inf. detal.: Marca/ Mercedes-Benz/ Modelo 1620			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10.000,00	Total Item: 120.000,00	
Item: 2	Unidade: Mês	Marca: MB 1418	Modelo:
Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga. Inf. detal.: Marca/ Mercedes-Benz/ Modelo 1418			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9.000,00	Total Item: 108.000,00	
Item: 3	Unidade: Diária	Marca: MB 710	Modelo:
Descrição: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo. Inf. detal.: Marca/ Mercedes-Benz/ Modelo 710			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 375,00	Total Item: 180.000,00	
Item: 4	Unidade: Diária	Marca: MB1418	Modelo:
Descrição: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m <sup>3</sup> , para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo Inf. detal.: Marca/ Mercedes-Benz/ Modelo 1418			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 665,00	Total Item: 319.200,00	
Item: 5	Unidade: Km	Marca: FORD F-4000	Modelo:
Descrição: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo Inf. detal.: Marca/ Ford/ Modelo F.4000			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 64,80	Total Item: 77.760,00	
Item: 6	Unidade: Km	Marca: VW CAMPIONE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos.  
Inf. detal.: Marca/ Volkswagen/ Modelo Campione

Quantidade: 4.000

Valor Unit.: 60,60

Total Item: 242.400,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 2.439.360,00**

Item: 1 Unidade: Hora Marca: JOHN DEERE Modelo:

Descrição: Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: Marca: John Deere/Modelo: 5600 4X2

Quantidade: 1.320

Valor Unit.: 200,00

Total Item: 264.000,00

Item: 2 Unidade: Hora Marca: Massey Ferguson 4283 Modelo:

Descrição: Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: Marca: Massey Ferguson /Modelo: 4283 4X4

Quantidade: 1.584

Valor Unit.: 220,00

Total Item: 348.480,00

Item: 3 Unidade: Hora Marca: CATERPILLAR D9T Modelo:

Descrição: Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas.  
Inf. detal.: Marca: Caterpillar /Modelo: D9T

Quantidade: 2.640

Valor Unit.: 230,00

Total Item: 607.200,00

Item: 4 Unidade: Hora Marca: CATERPILLAR 349D2 Modelo:

Descrição: Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m<sup>3</sup> e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina

Inf. detal.: Marca: Caterpillar /Modelo: 349D2

Quantidade: 1.584

Valor Unit.: 520,00

Total Item: 823.680,00

Item: 5 Unidade: Hora Marca: CATERPILAR 120K Modelo:

Descrição: Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.

Inf. detal.: Marca: Caterpillar /Modelo: 120k

Quantidade: 1.584

Valor Unit.: 250,00

Total Item: 396.000,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 027 **Total: 148.800,00**

Item: 1 Unidade: Km Marca: HONDA CG 150 Modelo:

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos

Inf. detal.: Marca/ Honda/ Modelo CG 150 Titan

Quantidade: 8.000

Valor Unit.: 18,60

Total Item: 148.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE



DOCUMENTOS ANEXADOS

- Horário:** 21/12/2020 19:20 **Documento:** Alvará de Funcionamento  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c3aae870843f499a8ea3852342719b04.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:24 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f21f1fb8a1144befba565b783970d50a.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:24 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fbcc05318715441aa682a8db210b6573.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:24 **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08e1f9ed60c546b09723ddd85b51bcfb.rar>
- Horário:** 21/12/2020 19:24 **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e216e10acba0429da9b6383136f46698.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:25 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/905e8ab7d7bc4871b68e7ea0b8b57b78.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:25 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48cc1ee7206a4499b830fb5db81831be.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:25 **Documento:** Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b28ed0056dd94cae889a70abbd0a4713.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:25 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0782c68fe074bc7aba91a1f12c5645d.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:25 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e2efa7374d548979efed58e0c1f1cf0.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:25 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca3c3567d6c24b09b64df6b1c6207608.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:27 **Documento:** Certidão específica da Junta Comercial  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/587dad6743c74eb6ba4edd21c94cd609.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:27 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e32c7c059bbf43fd82ecaf3467278658.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:27 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/32b3d31ff85446b6938e4a353b888303.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:29 **Documento:** Certidão Simplificada da Junta Comercial  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2220a896cb4f436d96a97a5b2f8c1bca.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:30 **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7cbe53b6979041cba2723925f4e5a8aa.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:33 **Documento:** Declaração conjunta dos termos do edital  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4f470b32832446db5263d5180f13c2f.rar>
- Horário:** 21/12/2020 19:36 **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98aeaa93809143aea0537d667c0ec61b.rar>
- Horário:** 21/12/2020 19:34 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e27b5d9c8be84a8abebb78126104545b.pdf>
- Horário:** 21/12/2020 19:30 **Documento:** Registro Comercial, no caso de empresa individual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b6aedabaa8c94139a434fef97616bd1.pdf>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



*[Handwritten signatures]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS**  
Processo Administrativo Nº 35/20/PE-DS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA  
Data de Publicação: 17/12/2020 16:40:27

TOTAL DO PROCESSO: 4.246.600,00

**MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME**

27.854.245/0001-32 4.246.600,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 009 **Total: 654.000,00**

Item: 1 Unidade: Mês Marca: CHEVROLET Modelo: S10

Descrição: Veículo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, 4X4, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro portas) combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposição do Gabinete do Prefeito.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMIONETA, CHEVROLET S10

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 15.000,00** Total Item: 180.000,00

Item: 2 Unidade: Diária Marca: FIAT Modelo: DUCATO

Descrição: Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência de mínima não inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar a disposição das Secretarias de Educação e de Saúde, sendo limitada a quantidade de até 22 diárias mês por veículo com quilometragem livre e em bom estado de conservação.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO MINIVAN, FIAT DUCATO

Quantidade: 528 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 264.000,00

Item: 3 Unidade: Diária Marca: MERCEDEZ Modelo: SPRINTER

Descrição: Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês com quilometragem livre em bom estado de conservação, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO VAN, MERCEDEZ SPRINTER

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 120.000,00

Item: 4 Unidade: Km Marca: CHEVROLET Modelo: S10

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos

Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMIONETA, CHEVROLET S10

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 90.000,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 111.000,00**

Item: 1 Unidade: Mês Marca: VW Modelo: VOYAGE

Descrição: Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos)

Inf. detal.: VEÍCULO TIPO PASSEIO, VW VOYAGE





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 3.000,00**                      Total Item: 36.000,00

Item: 2            Unidade: Km                      Marca: TOYOTA                      Modelo: ETIOS

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos  
Inf. detal.: VEICULO TIPO PASSEIO, TOYOTA ETIOS.

Quantidade: 5.000                      **Valor Unit.: 15,00**                      Total Item: 75.000,00

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 095                      **Total: 1.580.000,00**

Item: 1            Unidade: Mês                      Marca: MERCEDEZ                      Modelo: 1620

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de Ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA, MERCEDEZ 1620

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 15.000,00**                      Total Item: 180.000,00

Item: 2            Unidade: Mês                      Marca: MERCEDEZ                      Modelo: 1620

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA, MERCEDEZ 1620

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 15.000,00**                      Total Item: 180.000,00

Item: 3            Unidade: Diária                      Marca: MERCEDEZ                      Modelo: 1620

Descrição: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MERCEDEZ 1620

Quantidade: 480                      **Valor Unit.: 1.000,00**                      Total Item: 480.000,00

Item: 4            Unidade: Diária                      Marca: MERCEDEZ                      Modelo: 1620

Descrição: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAÇAMBA, MERCEDEZ 1620

Quantidade: 480                      **Valor Unit.: 1.000,00**                      Total Item: 480.000,00

Item: 5            Unidade: Km                      Marca: MERCEDEZ                      Modelo: 1620

Descrição: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO, MERCEDEZ 1620

Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.: 50,00**                      Total Item: 60.000,00

Item: 6            Unidade: Km                      Marca: MARCOPOLO                      Modelo: TORINO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, MARCOPOLO TORINO

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 200.000,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 1.821.600,00**

Item: 1 Unidade: Hora Marca: CATEPILAR Modelo: 824B

Descrição: Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO TRATOR, CATEPILAR 824B

Quantidade: 1.320 Valor Unit.: 100,00 Total Item: 132.000,00

Item: 2 Unidade: Hora Marca: JOHN Modelo: JOHN DEERE

Descrição: Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO TRATO, JOHN DEERE

Quantidade: 1.584 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 237.600,00

Item: 3 Unidade: Hora Marca: CAT Modelo: D9T

Descrição: Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO TRATOR, CAT

Quantidade: 2.640 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 660.000,00

Item: 4 Unidade: Hora Marca: CATEPILAR Modelo: CAT

Descrição: Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m³ e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO RETROESCAVADEIRA, CAT

Quantidade: 1.584 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 396.000,00

Item: 5 Unidade: Hora Marca: CATEPILAR Modelo: CAT

Descrição: Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO MOTONIVELADORA, CAT.

Quantidade: 1.584 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 396.000,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 80.000,00**

Item: 1 Unidade: Km Marca: HONDA Modelo: TITAN

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, HONDA TITAN

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 80.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 22/12/2020 09:58	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f16cc772ad544ff8921d74a28c31961d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f16cc772ad544ff8921d74a28c31961d.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 09:58	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06df3aa132de4c59b91b4ca740059f28.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06df3aa132de4c59b91b4ca740059f28.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 09:58	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d00d90f24be94737a73751f30043ca58.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d00d90f24be94737a73751f30043ca58.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 09:58	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc1a68dbcd44c708dc8f6752f0b3350.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc1a68dbcd44c708dc8f6752f0b3350.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 09:58	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9caf460981634b73a95224be530bd221.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9caf460981634b73a95224be530bd221.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 09:58	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6108dc79f11c48f89aae1c11294cfa0a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6108dc79f11c48f89aae1c11294cfa0a.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 09:58	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b5a51a37a864a89aec1cc395dd05018.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b5a51a37a864a89aec1cc395dd05018.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:15	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3748ccb7b494463c9aa297510fd3493.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3748ccb7b494463c9aa297510fd3493.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 09:58	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9572a263b6fe4bd6a5b24194ef46dda5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9572a263b6fe4bd6a5b24194ef46dda5.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 09:58	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0baba0811dd64991ab2d5adee49c5ec6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0baba0811dd64991ab2d5adee49c5ec6.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:15	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a9e709699f44d0d89789213739ca452.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a9e709699f44d0d89789213739ca452.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 08:13	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/47e5b4fa48b24a18abc15c0f57a5c5c8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/47e5b4fa48b24a18abc15c0f57a5c5c8.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:21	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/252d7acc9afc4639be68571f71783977.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/252d7acc9afc4639be68571f71783977.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 10:06	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f207d40087aa4a7194801dd37e44a928.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f207d40087aa4a7194801dd37e44a928.pdf</a>	
Horário: 23/12/2020 08:15	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/47dc4ecbe02941669b258d74551d659e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/47dc4ecbe02941669b258d74551d659e.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:07	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/357626ea69e5491f84ff068893d7c725.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/357626ea69e5491f84ff068893d7c725.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 14:54	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35d369fa770043a7898b31e16178d120.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35d369fa770043a7898b31e16178d120.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 14:56	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e93707e30c941dfb23b61f3a29234be.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e93707e30c941dfb23b61f3a29234be.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:10	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab768cf7472345e892cf4e8c60da6848.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab768cf7472345e892cf4e8c60da6848.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:10	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc96b1ecca9a4511a5f0bdedbd67f678.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc96b1ecca9a4511a5f0bdedbd67f678.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:11	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae53a71b3b774c74b125e8608b2fa31a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae53a71b3b774c74b125e8608b2fa31a.pdf</a>	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Horário: 22/12/2020 15:26

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b640b2f2cb164ff3a0cee1592fefe69d.pdf>

Horário: 22/12/2020 19:13

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e9f5e5e2a0ad40b594c05803b17ed849.pdf>

Horário: 22/12/2020 15:20

Documento: Registro Comercial, no caso de empresa individual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bf53381672c4c7f90293f36fc5350ee.pdf>



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS  
Processo Administrativo Nº 35/20/PE-DS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA  
Data de Publicação: 17/12/2020 16:40:27

TOTAL DO PROCESSO: 5.085.000,00

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME

19.007.717/0001-93

5.085.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 047 Total: 691.800,00

Item: 1 Unidade: Mês Marca: TOYOTA Modelo: HILUX

Descrição: Veículo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, 4X4, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro portas) combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposição do Gabinete do Prefeito.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO CAMIONETA COM CABINE DUPLA COM CARROCERIA ABERTA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA DO MOTOR NÃO INFERIOR A 2.8, CILINDRADAS NÃO INFERIOR 2.755, RODA LIGA LEVE ARO 18, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA COM AR CONDICIONADO, VIDROS ESCUROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 04 (QUATRO PORTAS) COMBUSTÍVEL DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, COM FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 1 (UM) ANO, DESTINADA PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 14.000,00

Total Item: 168.000,00

Item: 2 Unidade: Diária Marca: FIAT Modelo: DOBLÔ

Descrição: Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência de mínima não inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar a disposição das Secretarias de Educação e de Saúde, sendo limitada a quantidade de até 22 diárias mês por veículo com quilometragem livre e em bom estado de conservação.  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO MINIVAN, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 07 (SETE) PASSAGEIROS, 04 (QUATRO) PORTAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM POTÊNCIA E MÍNIMA NÃO INFERIOR A 1800 CC, MOTOR FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL), EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E DE SAÚDE, SENDO LIMITADA A QUANTIDADE DE ATÉ 22 DIÁRIAS POR VEÍCULO COM QUILOMETRAGEM LIVRE E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO

Quantidade: 528 Valor Unit.: 600,00

Total Item: 316.800,00

Item: 3 Unidade: Diária Marca: RENAULT Modelo: MASTER

Descrição: Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês com quilometragem livre e em bom estado de conservação, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga  
Inf. detal.: VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, PARA DESLOCAMENTO DE PACIENTES EM TRATAMENTO NA CIDADE DE SOBRAL E FORTALEZA, CONFORME DEMANDA, SENDO LIMITADA A QUANTIDADE DE ATÉ 20 DIÁRIAS POR MÊS COM QUILOMETRAGEM LIVRE E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA/CE

Quantidade: 240 Valor Unit.: 750,00

Total Item: 180.000,00

Item: 4 Unidade: Km Marca: MERCEDES BENZ Modelo: 710



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos

Inf. detal.: FRETAMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMIONETA, 02 (DUAS) PORTAS, MOTOR A DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, COM CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFERIOR A 1.000 KG, DESTINADA A SERVIÇOS DIVERSOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL JUNTO AS SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E SAÚDE, LIMITADO A 03 (TRÊS) VEÍCULOS

Quantidade: 4.500

Valor Unit.: 6,00

Total Item: 27.000,00

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 028	Total: 99.200,00
Item: 1	Unidade: Mês	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: GOL

Descrição: Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos)

Inf. detal.: VEÍCULO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 05 (CINCO) PASSAGEIROS, 04 (QUATRO) PORTAS, AR CONDICIONADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CILINDRADA, MOTOR GASOLINA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, COM FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 05 (CINCO) ANOS, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DAS SECRETARIAS DE FINANÇAS; SAÚDE; EDUCAÇÃO; PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO; CULTURA E TURISMO E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Quantidade: 12

Valor Unit.: 5.600,00

Total Item: 67.200,00

Item: 2	Unidade: Km	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: GOL
---------	-------------	-------------------	-------------

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos

Inf. detal.: FRETAMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 05 (CINCO) PASSAGEIROS 04 (QUATRO) PORTAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CILINDRADA, MOTOR FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL), EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, PARA REALIZAR ATIVIDADES DIÁRIAS JUNTO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PERANTE ÀS SECRETARIAS DE SAÚDE E DE EDUCAÇÃO, LIMITADO A 02 (DOIS) VEÍCULOS

Quantidade: 5.000

Valor Unit.: 6,40

Total Item: 32.000,00

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 087	Total: 1.138.800,00
Item: 1	Unidade: Mês	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: 23 230

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga

Quantidade: 12

Valor Unit.: 14.000,00

Total Item: 168.000,00

Item: 2	Unidade: Mês	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: 23 230
---------	--------------	-------------------	----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 13.000,00

Total Item: 156.000,00

Item: 3 Unidade: Diária Marca: VOLKSWAGEN Modelo: 8150

Descrição: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo.

Inf. detal.: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 750,00

Total Item: 360.000,00

Item: 4 Unidade: Diária Marca: FORD Modelo: CARGO 2428

Descrição: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo

Inf. detal.: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo

Quantidade: 480 Valor Unit.: 850,00

Total Item: 408.000,00

Item: 5 Unidade: Km Marca: VOLKSWAGEN Modelo: 8150

Descrição: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo

Inf. detal.: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 9,00

Total Item: 10.800,00

Item: 6 Unidade: Km Marca: MERCEDES BENZ Modelo: OF-1721

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos.

Inf. detal.: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 9,00

Total Item: 36.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 014

Total: 3.115.200,00

Item: 1 Unidade: Hora Marca: MASSEY Modelo: FERGUNSON 275



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.

Inf. detal.: Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.

Quantidade: 1.320 Valor Unit.: 300,00

Total Item: 396.000,00

Item: 2 Unidade: Hora Marca: MASSEY Modelo: FERGUNSON 275

Descrição: Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.

Inf. detal.: Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.

Quantidade: 1.584 Valor Unit.: 300,00

Total Item: 475.200,00

Item: 3 Unidade: Hora Marca: CATERPILLAR Modelo: D9T

Descrição: Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas.

Inf. detal.: Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas.

Quantidade: 2.640 Valor Unit.: 400,00

Total Item: 1.056.000,00

Item: 4 Unidade: Hora Marca: CATERPILLAR Modelo: 323

Descrição: Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m<sup>3</sup> e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina

Inf. detal.: "Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m<sup>3</sup> e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina"

Quantidade: 1.584 Valor Unit.: 350,00

Total Item: 554.400,00

Item: 5 Unidade: Hora Marca: CATERPILLAR Modelo: 120K

Descrição: Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.

Inf. detal.: Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.

Quantidade: 1.584 Valor Unit.: 400,00

Total Item: 633.600,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 039

Total: 40.000,00

Item: 1 Unidade: Km Marca: HONDA Modelo: TITAN 150





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos  
Inf. detal.: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos

Quantidade: 8.000

Valor Unit.: 5,00

Total Item: 40.000,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 22/12/2020 17:04

Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1c62b2021ee41f2a0b29eccc38f9e2f.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:25

Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b810fcacdb0423ca81ec9d8932cfed4.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:12

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb2033ab92d54f9ab2965e1d25e27a43.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:17

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b6859a02dc64b7ca0974b16b45dd101.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:14

Documento: Cadastro de CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb3329e86bd94a928d52ffb66cfb6940.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:13

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a87a25f63a4c446ba9ab3b0e34f3c1ce.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:14

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec63104495314d95a7ddaac861da1ca3.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:14

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c25462b7ca74e398015350d4e4792bb.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:14

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b0cedf2df64431baa07c93472e0717a.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:15

Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/39a9065b2e8d4b0b97bf184615e275e0.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:52

Documento: Certidão específica da Junta Comercial

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/23ef4bb8609e429b99dee589a8f3995b.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:15

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de3f4b0301de458fb4104d1523cf6a1c.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:15

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/59f8a9228de84c798dfd1a12ce46fe5b.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:51

Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ee8d30d3f93477e8ee5be5e12a5be3f.pdf>

Horário: 22/12/2020 16:48

Documento: Declaração conjunta dos termos do edital

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/659c41a7e3df42b989189b0b04ec9e20.pdf>

Horário: 22/12/2020 17:05

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6ff7874690a24f2381f10c8566ca4e08.pdf>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Horário: 22/12/2020 17:05

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/776bf08664f04ed1a1c0b45128f8b8e1.pdf>

Horário: 22/12/2020 17:06

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5d844adb6c045b6b39bb1d718558daf.pdf>

Horário: 22/12/2020 17:07

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/68ea232c55454fd8b5a25a4363c5e48.pdf>

Horário: 22/12/2020 17:03

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e831313777145cc90c03ebff6bd21e0.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS

Processo Administrativo Nº 35/20/PE-DS

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA

Data de Publicação: 17/12/2020 16:40:27

TOTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

TOTAL DO PROCESSO: 4.217.215,52

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 003	14.062.500/0001-62	4.217.215,52
Item: 1	Unidade: Mês	Marca: Toyota	Modelo: Hillux	Total: 482.052,00

Descrição: Veículo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, 4X4, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro portas) combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposição do Gabinete do Prefeito.  
Inf. detal.: Um veículo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, tração 4X4, potência do motor não inferior a 2.8, cilindradas não inferior a 2.755, roda liga leve aro 18, transmissão automática, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro portas) combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não superior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposição do Gabinete do Prefeito. Marca Toyota; Marca Hyllux; Valor por mês. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 9.100,00 Total Item: 109.200,00

Item: 2	Unidade: Diária	Marca: FIAT	Modelo: DOBLO
---------	-----------------	-------------	---------------

Descrição: Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência de mínima não inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar a disposição das Secretarias de Educação e de Saúde, sendo limitada a quantidade de até 22 diárias mês por veículo com quilometragem livre e em bom estado de conservação.  
Inf. detal.: um Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência de mínima não inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar à disposição das Secretarias de Educação e de Saúde, sendo limitada a quantidade de até 22 diárias mês por veículo com quilometragem livre e em bom estado de conservação. Marca Fiat; Modelo Doblo; Valor por diária. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 528 Valor Unit.: 309,00 Total Item: 163.152,00

Item: 3	Unidade: Diária	Marca: FIAT	Modelo: DUCATO
---------	-----------------	-------------	----------------

Descrição: Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês com quilometragem livre e em bom estado de conservação, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga  
Inf. detal.: Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês com quilometragem livre e em bom estado de conservação, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga. Marca Fiat; Modelo Ducato; Valor por diária. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 810,00 Total Item: 194.400,00

Item: 4	Unidade: Km	Marca: CHEVROLET	Modelo: D-20
---------	-------------	------------------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos

Inf. detal.: Fretamento de 03 (três) veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos. Marca Chevrolet; Modelo D-20; Valor por Km. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 4.500                      **Valor Unit.: 3,40**                      Total Item: 15.300,00

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 060                      Total: 285.224,00

Item: 1                      Unidade: Mês                      Marca: FIAT                      Modelo: PÁLIO

Descrição: Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos)

Inf. detal.: um Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. Marca Fiat; Modelo Palio; Valor por Mês. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 22.602,00**                      Total Item: 271.224,00

Item: 2                      Unidade: Km                      Marca: FIAT                      Modelo: PÁLIO

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos

Inf. detal.: Fretamento de 02 (dois) veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos. Marca Fiat; Modelo Palio; Valor por Km. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 5.000                      **Valor Unit.: 2,80**                      Total Item: 14.000,00

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 031                      Total: 790.096,00

Item: 1                      Unidade: Mês                      Marca: MERCEDES BENZ                      Modelo: 1618

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: um Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga. Marca Mercedes Benz; Modelo 1618; Valor por Mês. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 10.434,00**                      Total Item: 125.208,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 2      Unidade: Mês      Marca: MERCEDES BENZ      Modelo: 1113

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: um Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga.

Marca Mercedes Benz; Modelo 1113; Valor por Mês. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 12      **Valor Unit.: 9.367,00**      Total Item: 112.404,00

Item: 3      Unidade: Diária      Marca: FORD      Modelo: F4000

Descrição: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo.

Inf. detal.: dois Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo. Marca Ford; Modelo F 4000; Valor por diária. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 480      **Valor Unit.: 390,00**      Total Item: 187.200,00

Item: 4      Unidade: Diária      Marca: MERCEDES BENZ      Modelo: OF-1418

Descrição: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo

Inf. detal.: dois Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículos. Marca Mercedes Benz; Modelo OF-1418; Valor por Diária. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 480      **Valor Unit.: 700,00**      Total Item: 336.000,00

Item: 5      Unidade: Km      Marca: CHEVROLET      Modelo: D-40

Descrição: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo

Inf. detal.: Fretamento de um veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo. Marca Chevrolet; Modelo D-40; Valor por Km. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 1.200      **Valor Unit.: 5,17**      Total Item: 6.204,00

Item: 6      Unidade: Km      Marca: MERCEDES BENZ      Modelo: SPRINTER



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos.  
Inf. detal.: Fretamento de dois veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos. Marca Mercedes Benz; Modelo Sprinter; Valor por Km. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 4.000                      **Valor Unit.: 5,77**                      Total Item: 23.080,00

---

**LOTE 4**                      Quant.: 1                      Num: 070                      **Total: 2.647.043,52**

---

Item: 1                      Unidade: Hora                      Marca: JONH DEERE                      Modelo: 5600 4X2

Descrição: Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: um Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina. Marca Jonh Deere; Modelo 5600 4x2; Valor por Hora. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 1.320                      **Valor Unit.: 210,00**                      Total Item: 277.200,00

---

Item: 2                      Unidade: Hora                      Marca: MASSEY PERFUNSON                      Modelo: 4283

Descrição: Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: um Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina. Marca Massey Perfunson; Modelo 4283; Valor por Hora. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 1.584                      **Valor Unit.: 245,00**                      Total Item: 388.080,00

---

Item: 3                      Unidade: Hora                      Marca: CARTEPILLER                      Modelo: D9T

Descrição: Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas.  
Inf. detal.: um Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas. Marca Cartepiller; Modelo D9T; Valor por Hora. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 2.640                      **Valor Unit.: 256,67**                      Total Item: 677.608,80

---

Item: 4                      Unidade: Hora                      Marca: CARTEPILLER                      Modelo: 349D2



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m³ e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina  
Inf. detal.: uma Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m³ e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina. Marca Cartepiller; Modelo 349D2; Valor por Hora. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 1.584      **Valor Unit.: 540,00**      Total Item: 855.360,00  
Item: 5      Unidade: Hora      Marca: CARTEPILLER      Modelo: 170K

Descrição: Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: uma Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina. Marca Cartepiller; Modelo 170K; Valor por Hora. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 1.584      **Valor Unit.: 283,33**      Total Item: 448.794,72  
**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 085      **Total: 12.800,00**  
Item: 1      Unidade: Km      Marca: HONDA      Modelo: 150 CILINDRADAS

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos  
Inf. detal.: Fretamento de quatro veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos. Marca Honda; Modelo 150 Cilindradas; Valor por Km. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias. Prestação de serviços de 12 (doze) meses. Aos preços estão inclusas todas as taxas incidentes a prestação dos serviços objeto da licitação.

Quantidade: 8.000      **Valor Unit.: 1,60**      Total Item: 12.800,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 22/12/2020 15:36      Documento: Alvará de Funcionamento  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d344455d51a4e0285ab0a294931e1d2.pdf>  
Horário: 22/12/2020 15:36      Documento: Atestado de Capacidade Técnica  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2873dca6f8142e19ab95bac525102b7.pdf>  
Horário: 22/12/2020 15:36      Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a78c6df50ec848d19d4ce6f1eaeb6f9c.pdf>  
Horário: 22/12/2020 15:36      Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/33c7d4daac084b2286c25e1ca45c95eb.pdf>  
Horário: 22/12/2020 15:36      Documento: Cadastro de CNPJ  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6350281ca798412583834184b045da6b.pdf>  
Horário: 22/12/2020 15:36      Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios  
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2f359cfe3d147cca16f8208a79a3249.pdf>

*[Handwritten signatures and marks]*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bdad0d6e6c604e50b7b25e65cfee0cb1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bdad0d6e6c604e50b7b25e65cfee0cb1.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36ee6f201a1c48928ca2207460a63411.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36ee6f201a1c48928ca2207460a63411.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d1d8274b90ea431dac5b6431ae145e13.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d1d8274b90ea431dac5b6431ae145e13.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29b24f94def640f2a93ea787044ce701.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29b24f94def640f2a93ea787044ce701.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65c3ddd487074e39a7c7bbfddb518889.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65c3ddd487074e39a7c7bbfddb518889.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2daf7c0bc3ea4e79bf5ebaecd68dd3df.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2daf7c0bc3ea4e79bf5ebaecd68dd3df.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa3106197f6e47938627aa63bc9ab6a3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa3106197f6e47938627aa63bc9ab6a3.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9ed4a7089914cb2a669d0fbc1d0fa07.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9ed4a7089914cb2a669d0fbc1d0fa07.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d8ae1d08c5545779ad5fac0acb88177.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d8ae1d08c5545779ad5fac0acb88177.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/62cb1eb396dc4cc2aa9554dba846e408.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/62cb1eb396dc4cc2aa9554dba846e408.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e26314c7d80947c4b8e5a1faeccf2328.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e26314c7d80947c4b8e5a1faeccf2328.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e26314c7d80947c4b8e5a1faeccf2328.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e26314c7d80947c4b8e5a1faeccf2328.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:44	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/01c28b1d0d974f8ab1c11ba1d14e1bd0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/01c28b1d0d974f8ab1c11ba1d14e1bd0.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a1eae63283641a3ae669c67b5a355fb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a1eae63283641a3ae669c67b5a355fb.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:36	Documento: Registro Comercial, no caso de empresa individual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c83a036e4f4477e891020e3fd816024.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c83a036e4f4477e891020e3fd816024.pdf</a>	

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço

*(Handwritten signatures and marks)*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20/PE-DS  
Processo Administrativo Nº 35/20/PE-DS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA  
Data de Publicação: 17/12/2020 16:40:27

RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP			TOTAL DO PROCESSO:	4.192.440,00
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>05.610.532/0001-64</b>	<b>4.192.440,00</b>
Item: 1	Unidade: Mês	Marca: Toyota	Modelo: Hilux	<b>Total: 477.900,00</b>
Descrição: Veículo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, 4X4, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro portas) combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposição do Gabinete do Prefeito. Inf. detal.: 1 1 Veículo tipo camioneta com cabine dupla com carroceria aberta, 4X4, com ar condicionado, vidros escuros, direção hidráulica, 04 (quatro portas) combustível diesel, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 1 (um) ano, destinada para ficar a disposição do Gabinete do Prefeito. Mês 12.00 9,150.00 Toyota Hilux True False Toyota/ HiluxValor por mêsValidade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta.Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9.150,00		Total Item: 109.800,00	
Item: 2	Unidade: Diária	Marca: Fiat	Modelo: Doblô	Total Item: 109.800,00
Descrição: Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência de mínima não inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar a disposição das Secretarias de Educação e de Saúde, sendo limitada a quantidade de até 22 diárias mês por veículo com quilometragem livre e em bom estado de conservação. Inf. detal.: 1 2 Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07 (passageiros) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência de mínima não inferior a de 1800CC, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, sem condutor, para ficar a disposição das Secretarias de Educação e de Saúde, sendo limitada a quantidade de até 22 diárias mês por veículo com quilometragem livre e em bom estado de conservação. Diária 528.00 300.00 Fiat Doblô True False Fiat/ DoblôValor por diáriaValidade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta.Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.				
Quantidade: 528	Valor Unit.: 300,00		Total Item: 158.400,00	
Item: 3	Unidade: Diária	Marca: Fiat	Modelo: Ducato	Total Item: 158.400,00
Descrição: Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês com quilometragem livre e em bom estado de conservação, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga Inf. detal.: 1 3 Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, sem condutor, para deslocamento de pacientes em tratamento na Cidade de Sobral e Fortaleza, conforme demanda, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês com quilometragem livre e em bom estado de conservação, junto à Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga Diária 240.00 810.00 Fiat Ducato True False Fiat/ DucatoValor por diáriaValidade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta.Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 810,00		Total Item: 194.400,00	
Item: 4	Unidade: Km	Marca: Chevrolet	Modelo: D-20	Total Item: 194.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos

Inf. detal.: 1 4 Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02 (duas) portas, motor à diesel, em bom estado de conservação, sem condutor, com capacidade de carga não inferior a 1.000kg, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto as Secretarias de Planejamento e Administração, Educação e Saúde, limitado a 03 (três) veículos Km 4,500.00 3.40 Chevrolet D-20 True False Chevrolet/ D-20 Valor por km Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 4.500

Valor Unit.: 3,40

Total Item: 15.300,00

**LOTE 2**

Quant.: 1

Num: 069

Total: 280.400,00

Item: 1

Unidade: Mês

Marca: Fiat

Modelo: Pálio

Descrição: Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos)

Inf. detal.: 2 1 Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor gasolina, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, para ficar à disposição das Secretarias de Finanças; Saúde; Educação; Planejamento e Administração; Cultura e Turismo e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. (6 veículos) Mês 12.00 3,700.00 Fiat Pálio True False Fiat/ Pálio Valor por mês Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 12

Valor Unit.: 22.200,00

Total Item: 266.400,00

Item: 2

Unidade: Km

Marca: Fiat

Modelo: Pálio

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos

Inf. detal.: 2 2 Fretamento de veículo automotor do tipo passeio com capacidade para transportar 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica, com potência mínima de 1.000 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), com fabricação não inferior a 5 (cinco) anos, em bom estado de conservação, sem condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Saúde e de Educação, limitado a 02 (dois) veículos Km 5,000.00 2.80 Fiat Pálio True False Fiat/ Pálio Valor por km Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 5.000

Valor Unit.: 2,80

Total Item: 14.000,00

**LOTE 3**

Quant.: 1

Num: 080

Total: 783.980,00

Item: 1

Unidade: Mês

Marca: Mercedes Benz

Modelo: 1618

Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: 3 1 Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 16.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento das Escolas de ensino Fundamental e Infantil na zona (rural e urbana) do Município de Ipaporanga. Mês 12.00 10,400.00 Mercedes Benz 1618 True False Mercedes Benz/ 1618 Valor por mês Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.400,00 Total Item: 124.800,00

Item: 2 Unidade: Mês Marca: Mercedes Benz Modelo: 1113  
Descrição: Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga.

Inf. detal.: 3 2 Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não inferior a 8.000 litros, quilometragem livre, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinado ao transporte de água potável para consumo humano, realizando o abastecimento dos Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga. Mês 12.00 9,300.00 Mercedes Benz 1113 True False Mercedes Benz/  
1113 Valor por mês Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 9.300,00 Total Item: 111.600,00

Item: 3 Unidade: Diária Marca: Ford Modelo: F4000  
Descrição: Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo.

Inf. detal.: 3 3 Veículo tipo caminhão, capacidade mínima não inferior a 5.000 kg, quilometragem livre, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada até 20 (vinte) diárias mês por veículo com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitada a 02 (dois) veículo. Diária 480.00 390.00 Ford F4000 True False Ford/ F4000 Valor por diária Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 390,00 Total Item: 187.200,00

Item: 4 Unidade: Diária Marca: Mercedes Benz Modelo: 1418  
Descrição: Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo

Inf. detal.: 3 4 Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não inferior a 8m<sup>3</sup>, para realizar transporte de materiais diversos, em bom estado de conservação, sem condutor, sendo limitada a quantidade de até 20 diárias por mês, com quilometragem livre, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, destinada a serviços diversos da Administração Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, limitada a 02 (dois) veículo Diária 480.00 690.00 Mercedes Benz 1418 True False Valor por diária Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 690,00 Total Item: 331.200,00

Item: 5 Unidade: Km Marca: Chevrolet Modelo: D-40  
Descrição: Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo

Inf. detal.: 3 5 Fretamento de veículo tipo caminhão 3/4, com capacidade mínima não inferior a 2.000 kg, em bom estado de conservação, sem condutor, com fabricação não inferior a 10 (dez) anos, para o transporte de equipamentos e materiais diversos junto a Secretaria de Planejamento e Administração, limitado a 01 (um) veículo Km 1,200.00 5.15 Chevrolet D-40 True False Chevrolet/ D-40 Valor por km Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 5,15 Total Item: 6.180,00

Item: 6 Unidade: Km Marca: Mercedes Benz Modelo: Sprinter



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos.  
Inf. detal.: 3 6 Fretamento de veículo automotor tipo ônibus com capacidade mínima não inferior a 19 (dezenove) passageiros, sem condutor, para realizar transporte de alunos e professores para eventos, através da Secretaria de Educação e de Cultura e Turismo do Município de Ipaporanga, limitado a 02 (dois) veículos. Km 4,000.00 5.75 Mercedes Benz Sprinter True False Mercedes Benz/ Sprinter Valor por km Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 23.000,00  
LOTE 4 Quant.: 1 Num: 063 Total: 2.637.360,00  
Item: 1 Unidade: Hora Marca: Jonh Deere Modelo: 5600 4x2

Descrição: Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: 4 1 Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina. Hora 1,320.00 210.00 Jonh Deere 5600 4x2 True False Valor por hora Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 1.320 Valor Unit.: 210,00 Total Item: 277.200,00  
Item: 2 Unidade: Hora Marca: Massey Ferguson Modelo: 4283

Descrição: Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.  
Inf. detal.: 4 2 Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina. Hora 1,584.00 245.00 Massey Ferguson 4283 True False Valor por hora Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 1.584 Valor Unit.: 245,00 Total Item: 388.080,00  
Item: 3 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: D9T

Descrição: Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas.  
Inf. detal.: 4 3 Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquinas. Hora 2,640.00 255.00 Caterpillar D9T True False Valor por hora Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 2.640 Valor Unit.: 255,00 Total Item: 673.200,00  
Item: 4 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: 349DZ



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m³ e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina

Inf. detal.: 4 4 Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m³ e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina Hora 1,584.00 540.00 Caterpillar 349DZ True False Valor por hora Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 1.584 Valor Unit.: 540,00 Total Item: 855.360,00

Item: 5 Unidade: Hora Marca: Caterpillar Modelo: 120k

Descrição: Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.

Inf. detal.: 4 5 Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina. Hora 1,584.00 280.00 Caterpillar 120k True False Valor por hora Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 1.584 Valor Unit.: 280,00 Total Item: 443.520,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 088

Item: 1 Unidade: Km Marca: Honda Modelo: Titan

Descrição: Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos

Inf. detal.: 5 1 Fretamento de veículo automotor do tipo motocicleta, com potência mínima não inferior 150 cilindrada, motor flex (gasolina/álcool), em bom estado de conservação, com condutor, para realizar atividades diárias junto a Administração Municipal perante às Secretarias de Planejamento e Administração e de Educação, limitado a 04 (quatro) veículos Km 8,000.00 1.60 Honda Titan True False valor por km Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da apresentação da proposta. Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a Ordem de Serviço expedida.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 12.800,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

- Horário: 22/12/2020 14:23 Documento: Alvará de Funcionamento
- Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b85c143f42f446e3a6fd7adab650a954.pdf>
- Horário: 22/12/2020 15:47 Documento: Atestado de Capacidade Técnica
- Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7810dd4c20fa462d8f3ba5ef2ef9b3cc.pdf>
- Horário: 22/12/2020 14:22 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
- Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb31cfc2f5e94cb5807a04aac92e0d4a.pdf>
- Horário: 22/12/2020 14:23 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
- Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7df962eec60644c5868359d31728b5e5.pdf>
- Horário: 22/12/2020 14:23 Documento: Cadastro de CNPJ
- Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e406c7ed95a040acb7b2ac3cb738747e.pdf>
- Horário: 22/12/2020 14:26 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
- Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/13688cbec452400b9327f25e98175289.pdf>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Horário: 22/12/2020 14:26	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2bd3fc63389b48aaa34bd58fd8c71b9e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2bd3fc63389b48aaa34bd58fd8c71b9e.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:50	Documento: Certidão de Enquadramento de ME/EPP, emitida pela Receita Federal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0348637fe3e47b1aa894c914333b596.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c0348637fe3e47b1aa894c914333b596.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 14:26	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/500ae0bbbea5436c866be7e75c8edb82.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/500ae0bbbea5436c866be7e75c8edb82.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 14:26	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0cedb12a08b1409c84210817da55ee97.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0cedb12a08b1409c84210817da55ee97.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 14:27	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e39f530065d043cbae74b8e584f36807.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e39f530065d043cbae74b8e584f36807.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:21	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f1dfdb6b33d497d8ebb1db9e6cc55de.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f1dfdb6b33d497d8ebb1db9e6cc55de.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 14:30	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1307ca58bae47dd845a2f44a93113cf.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1307ca58bae47dd845a2f44a93113cf.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 14:30	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cac26788b5c64f3db31a479c33660603.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cac26788b5c64f3db31a479c33660603.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:19	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fac339dd3c3b411188b8b902be34e608.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fac339dd3c3b411188b8b902be34e608.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:51	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f9f2be48f5b74cfead7e46c4bca49d5e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f9f2be48f5b74cfead7e46c4bca49d5e.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:31	Documento: Declaração conjunta dos termos do edital
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19b1f0dd751e4b9ca702ec746bdac292.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19b1f0dd751e4b9ca702ec746bdac292.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:52	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba3035704d8e4d50a0c5fc40194d9a3d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba3035704d8e4d50a0c5fc40194d9a3d.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:34	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98072ec242f045d88319575886e5f46c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98072ec242f045d88319575886e5f46c.pdf</a>	
Horário: 22/12/2020 15:49	Documento: Registro Comercial, no caso de empresa individual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f637dee329d4891a141ee0e66891782.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f637dee329d4891a141ee0e66891782.pdf</a>	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço